a Ivo par. 4. c. 132. Pann. lib. 2. c. 113. b Pannor. lib. 2. cap. 111. c Ansel. in prologum, in principio collectionis conciliorum. d Sanctus Alexander. orig. e deest in. orig. f magni principu. orig.

Theodorus Mopsuestenus, & omnes hereticos, qui Theodorus dicebat, aliud a esse Dei verbum, & aliud Christum, & sacram Virginem Mariam negabat Dei genitricem fuisse, temporibus Iustiniani principis, Vigilius Papae Romani, Domini b Antiocheni, Eutichii Constantinopolitani, qui quatuordecim capitula anathematizando scripserunt contra Theodori, & sociorum eius blasphemias. ¶ Sexta in Constantinopoli Patrum contra Macharium Antiochenum episcopum, & socios eius, qui unam voluntatem, & operationem in Christo falsa suspicione asserabant, temporibus Constantini principis, Agathonis Papae Romani, Georgii Constantinopolitani: qui condemnata heresi praefata, anathematizando scripserunt novem 4 capitula inferius annexa.

1 ¶ Prima] Caput hoc invenitur & in recentioribus editionibus conciliorum & in vetustiore Colonienfi, Anno M. D. XXX. & in manuscripta collectione, quam dicitur esse asseruari in bibliotheca Vaticana: sed non in collectione, qua est in bibliotheca monasterii Dominicarum. Ponitur autem ante praefationem, qua nomen Isidori, mercatoris quidem in manuscriptis, peccatoris autem in impressis praefert. Et sane in illa praefatione tantum quatuor generalium synodorum mentio fit, sexta vero post Isidori Hispanensis aetatem est habita.

2 ¶ Alexandri] Apud Anselmum est ut apud Gratianum. In originali, Alexandri Constantinopolitani. Sed in regra videtur lectio, si utraque conjungatur. Nam & episcopus Constantinopolis, & episcopus Alexandria, tempore illius synodi, Alexandri nomine vocabantur.

3 ¶ Nectarii] Antea legebatur quemadmodum etiam apud Anselmum, Nectarii Alexandrini. Emendatum est ex originali. Sed fortasse & hoc loco integra lectio haec est, Nectarii Constantinopolitani, & Timothei Alexandrini.

4 ¶ Novem] In loco citato ex collectione Isidori legitur, Scripserunt octo capitula, & verba illa, inferius annexa, ibi non habentur. In concilio deinde Colonia impressis post altionem sextae synodi ex vetusto codice monasterii S. Bononi, rescriptum novem capitula, & ante primum capitulum sunt haec verba, Scripserunt novem capitula inferius annexa, qua apud Anselmum quoque habentur.

C. c. XI.

Prima i adnotatio Ancyranae synodi, quae ante Nicenam fertur fuisse, sed propter auctoritatem majorem posponitur; in qua Patres xviii. statuerunt canones xxiii. a quorum auctor maxime Vitalis Antiochenus episcopus extitit. ¶ Secunda Neocaesariensis, quae post Ancyranam, & ante Nicenam 2 legitur fuisse, in qua Patres sexdecim statuerunt canones xiiii. e quorum auctor maxime Vitalis episcopus Salaminus f extitit. ¶ Tertia Gangensis, quae post Nicenam legitur fuisse, in qua Patres xvii. statuerunt canones xx. propter quasdam necessitates ecclesiasticas; maxime contra Eustathium: qui dicebat, quod nullus in conjugali ordine positus, nec ullus fidelis, quinon omnibus renunciareret, quae possideret, spem apud Dominum haberet, & multa alia venenosa, quae enumerare longum est. ¶ Quarta Sardicensis, in qua Patres sexaginta 3 statuerunt canones xxi. quorum auctor maxime Osius Cordubensis episcopus, & Vincentius Capuanus episcopus, & Iamarius 4 Beneventanus, & Clepodius Neapolitanus sanctae Romanae ecclesiae legati extiterunt. ¶ Quinta Antiochena, in qua Patres xxix. g statuerunt canones xxv. quorum maxime auctor Euse-